

نویسنده معتقد است که داعش با زور رسانه‌ای خود و با استفاده از فریب‌های هالیوودی‌اش حقایق را پنهان می‌کند تا عواطف جوانان را مورد تأثیر قرار داده و از آنها سوء استفاده کنند

آنچه را که می‌گویند عمل کرده‌اند.
به عنوان نمونه:

داعش در مناطق مختلف سوریه دست‌های مردم را که به دلیل گرسنگی اقدام به سرقت می‌کردند می‌برید. در حالی که علمای امت اتفاق دارند که در ایام گرسنگی و خشکسالی، حد سرقت نافذ نیست. و داعش می‌گوید نمی‌توان آنها را خوارچ خواند، چرا که حریص در عبادت و پایبند به سنت‌اند و از طرفی عملیات‌های استشهادی‌شان از ایمان قوی آنان دارد. در رد این دلیل مفتی انور می‌گوید: عبادت‌های زیاد و پایبند به سنت دلیل برداشتن منهج صحیح نیست. از طرفی در احادیث از نشانه‌های خوارچ آمده که به عبادات حریص‌اند و اعمال خود را کامل برمی‌شمردند و دیگران را حقیر می‌دانند. در خصوص دلآوری و شجاعت هم باید بگوییم که از نشانه‌های ایمان صحیح نیست. خوارچ هم در برابر علی (کرم الله وجهه) با دلآوری جنگیدند، اما این دلیل بر حقیقت‌شان نیست. [۸]

محور چهارم: داعش و دروغ رسانه‌ای و مطبوعاتی

نویسنده معتقد است که داعش با زور رسانه‌ای خود و با استفاده از فریب‌های هالیوودی‌اش حقایق را پنهان می‌کند تا عواطف جوانان را مورد تأثیر قرار داده و از آنها سوء استفاده کنند. وی مطرح می‌کند

که:

چرا داعش باید یک نوجوان را با اتهام جعلی فراری دادن یک زن سوری، اعدام کند در حالی که دروغ محض بوده و آن نوجوان از اعضای دیگر گروه‌های جهادی بودند که خلافت داعش را قبول نکردند.

چرا داعش قبر صحابی و اولیا الله همچون حضرت یونس (ع) را تخریب و آن را رسانه‌ای می‌کند اما نمی‌گوید که ترکیه زمانی که برای انتقال جسد سلیمان شاه وارد منطقه منبج سوریه که در کنترل داعش بود وارد شدند، به رویارویی نظامی نپرداخت و مقبره را از بین نبرد؟

این جریان با انتشار قتل عام‌های خود در رسانه درصدد بودند تا با انتقال رعب و وحشت به مردم آنها را بترسانند در حالی که آنچه که به تبع آن ترس به وجود آمد نفرت مسلمین و حتی غیرمسلمین از آموزه‌های اسلام و مجاهدین دیگر بود.

علاوه بر این داعش با ساخت حساب‌های مجازی در رسانه به نشر اخبار کذب علیه دیگر گروه مجاهدین پرداخته و با بیان خواب و رؤیا (همچون دیدن رسول الله (ص) در خواب توسط یکی از آنها و تأیید حرکت ابوبکر بغدادی و مؤرثه به حکومت جهانی آنها) و ترویج شعارهای احساسی (همچون از بین بردن مرزهای سایکس پیکو، مبارزه با روافض و...) جوانان را فریب می‌دهند.

به عنوان نکته پایانی، می‌توان کتاب حاضر را از منابع مناسبی برشمرد که به مخاطب در خصوص شناخت دو جریان داعش و طالبان کمک‌های ویژه‌ای خواهد کرد.